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I forlængelse af Uddannelsesudvalgets beretning af 1. juli 2010 over for-
slag til folketingsbeslutning om it-rygsække til ordblinde m.fl., beslut-
ningsforslag nr. B33 har Uddannelsesudvalget opfordret mig til at tilsen-
de udvalget en redegørelse om resultatet af Styrelsen for Statens Uddan-
nelsesstøttes dialog med institutionerne i relation til instruktionsopgaven 
i tilknytning til it-startpakkerne m.m.:

Styrelsen har i den forbindelse oplyst, at der er udsendt invitationer til 
følgende rektor/lederforeninger for ungdomsuddannelserne:

 Foreningen for danske Landbrugsskoler
 Gymnasieskolernes Rektorforening
 Lederforeningen for VUC
 SOSU-lederforeningen
 Danske Erhvervsskoler - Lederne

I skrivende stund er der fastlagt mødedato med SOSU-lederforeningen 
d. 27. august 2010 samt lederne for Danske Erhvervsskoler d. 20. sep-
tember 2010. Når møderækken er gennemført vil jeg give en orientering 
om resultatet heraf.

Endvidere kan det oplyses, at tjeklisten til instruktion i it-startpakken 
blev lagt på styrelsens hjemmeside før sommerferien, både den offentlige 
hjemmeside www.spsu.dk og på styrelsens lukkede netsted for skolerne, 
spsu-net. Efter sommerferien er der overfor skolerne i en nyhedsmail 
gjort reklame for tjeklisten. Tjeklisten er vedlagt som bilag til denne ori-
entering. 

Tjeklisten skal ses som en støtte til medarbejdere på uddannelsesinstitu-
tionerne, som varetager instruktion. Den tager udgangspunkt i de funkti-
oner, som det forventes, at eleverne skal instrueres i for at få det bedst 
mulige udbytte af deres kompenserende hjælpemidler. Tjeklisten inde-
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holder mulighed for at evaluere, hvordan eleven håndterer IT-
startpakkens specialprogrammer.

Styrelsen har oplyst, at man for at sikre en lettere overgang mellem de 
ordninger, som styrelsen administrerer, via nyhedsmail har informeret 
skolerne om, at afsluttende elever, som fortsætter i en sps-berettigende 
uddannelse, skal beholde deres it-hjælpemidler, og orienterer deres nye 
uddannelsesinstitution om, at it-hjælpemidlerne skal søges overflyttet. 

Endvidere oplyser styrelsen, at der er indført en ny elektronisk bestiller-
funktion for skolerne, således at skolernes administrative arbejde med 
rekvisition af it-hjælpemidler hos leverandøren lettes. 

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


